
ВТОРНИК -1°C, +1°C, небольшой снег.                                               СРЕДА -1°C, +1°C, небольшой снег.    ПОГОДА

Вторник, 24 октября 2017 года

№  247 (22 549)

Реклама

Реклама

Реклама

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Сарапульской городской Думы  

 19 октября  2017 года                       №  17
О проведении очередной сессии Сара-
пульской городской Думы

 На основании Устава муниципально-
го образования «Город Сарапул», Регла-
мента Сарапульской городской Думы
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Провести 23-ю очередную сессию Са-
рапульской городской Думы  26 октября 
2017 года в 10.00 с повесткой дня:

1.  О награждении Почетной грамотой 
Сарапульской городской Думы.

2. О внесении изменений в Решение 
Сарапульской городской Думы № 2-273 
от 25 мая 2017 года «О земельном налоге 
на территории муниципального образо-
вания «Город Сарапул». 

3. Об утверждении Положения о по-
рядке согласования переустройства и 
(или) перепланировки жилых помеще-
ний, расположенных на территории го-
рода Сарапула.

4. Об утверждении «Положения о по-
стоянных депутатских комиссиях Сара-
пульской городской Думы».

5. О внесении изменений в Решение 
Сарапульской городской Думы № 3-6 
от 27 октября 2005 года  «О количестве и 
названиях постоянных депутатских ко-
миссий».

6. О внесении изменения в  Решение 
Сарапульской городской Думы № 6-9 
от 15 октября 2015 года «О составах по-
стоянных депутатских комиссий Сара-
пульской городской Думы».

7. О внесении изменений в Решение 
Сарапульской городской Думы № 1-4 от 
15 октября 2015 года «О регистрации де-
путатских фракций  Сарапульской го-
родской Думы».

8. Разное.
С. Смоляков, Председатель

Сарапульской городской Думы.

Внимание: конкурсы!
Уважаемые друзья! Газета «Красное 
Прикамье» объявляет конкурсы для 
читателей
l «Моя мама - лучшая на свете!» - 

рассказы о мамах с фотографиями. Ра-
боты принимаются до 20 ноября. 
l «Наше лето» - конкурс рассказов с 

фотографиями о летнем отдыхе, путе-
шествиях с семьей, друзьями. Работы 
принимаются  до 1 декабря. 
l «На пироги!» - конкурс рецептов 

любимых семейных блюд с фотографи-
ями за семейным столом. Работы прини-
маются до 15 декабря. 
l «Чудеса, да и только!» - конкурс не-

придуманных историй. Работы прини-
маются до 15 декабря. 
l «Добродел» - описание совместных 

социально значимых дел, проводимых 
классом, группой, коллективом, семьей  
с приложением фотографий. Работы 
принимаются в течение года. 
l «Зверье мое» - конкурс рассказов, 

необычных историй о любимых питом-
цах с фотографиями. Работы принима-
ются в течение года.   

Работы и фотографии на конкурс 
можно приносить   в редакцию газеты 
«Красное Прикамье» (ул. Раскольнико-
ва, 152) или направлять на электронную 
почту редакции (redpr@udm.net) с по-
меткой «Конкурс». Тел. 4-12-93. 

Большой успех  
Сарапульского театра

На минувшей неделе в Сарапульском драматическом театре состоялось открытие  
нового 106-го театрального сезона

На сцене театра был представлен спектакль по одной из 
самых знаменитых пьес известного итальянского дра-
матурга Карло Гольдони «Трактирщица». 

- Наш театр еще не ставил ни одного подобного костюми-
рованного спектакля, поэтому захотелось обратиться к столь 
давнему периоду, - делится режиссер-постановщик спектакля 
Олег Степанов. - Пьеса, безусловно, очень старая, специфиче-
ская, но вопросы, которые в ней поднимаются, интересны пу-
блике и в наше время. Но чтобы сделать ее актуальной сегод-
ня, надо было приложить к этому особые усилия.

 Проект новой постановки «Трактирщица» попал в програм-
му развития муниципальных театров под эгидой партии «Еди-
ная Россия» и государственную программу «Развитие культу-
ры и туризма» на 2013-2020 годы».  Театру было выделено фи-
нансирование на постановку спектакля и модернизацию мате-
риально-технической базы. 

- По данному проекту 600 тыс. рублей было выделено на соз-
дание новой постановки и 3 млн. 400 тыс. рублей - на обнов-
ление материально-технической базы театра, - рассказывает 
директор Сарапульского театра Лариса Бовдуй. - Наш театр 
долго к этому шел, доказывал своим творчеством, что он до-
стоин стать участником этого проекта. 

За два месяца плодотворной и кропотливой работы в театре 
была заменена вся коммутация и электропроводка. Закуплены 
новые прожекторы, видеопроектор, акустические системы и еще 
много дополнительного оборудования. 

 - Приобретено все необходимое оборудование, которое по-
зволяет вывести спектакль на более достойный художествен-

ный и технический уровни, - рассказывает заведующий худо-
жественно-постановочной частью Сергей Бовдуй. 

 Особое внимание стоит уделить работе художника-постанов-
щика спектакля Елены Жуковой из г. Санкт-Петербурга. Благо-
даря ее талантливой работе перед зрителем предстала обнов-
ленная сцена с абсолютно эксклюзивными авторскими декора-
циями и роскошными костюмами. Обилие разнообразной ткани, 
фактур, интересных головных уборов, париков и  обуви, жаке-
тов, платьев – над всем этим трудились десятки людей.

 Интересным стало сотрудничество театра и с художествен-
ным руководителем Удмуртской филармонии Львом Накаря-
киным, который создал музыкальное оформление спектакля. 
Впервые артисты Сарапульского театра исполнили акапелла 
композиции, которые восхитили зрителей и придали спекта-
клю особую легкость, воздушность и шарм.  

Оценить проделанную работу удалось первым зрителям, 
которые пришли на премьерные спектакли «Трактирщица». 
По их словам, премьера получилась яркой, красивой, захва-
тывающей и запоминающейся! 

- Хочу поблагодарить всех, кто принял самое непосред-
ственное  участие в проекте, - говорит директор театра Лари-
са Бовдуй. - Это все артисты и работники Сарапульского теа-
тра, а также Союз театральных деятелей России, Министер-
ство культуры России, Министерство культуры и туризма 
Удмуртии, Администрация г. Сарапула. Благодаря их опера-
тивной и ответственной работе открытие нового сезона свер-
шилось вовремя, а премьера удалась!

Т. Зеленина, В. Карманов (фото).



  2 Официально 24 октября 2017  года

РЕШЕНИЕ
Сарапульской городской Думы
28 сентября 2017 года    № 4-311
Об утверждении Положения

«Об общественном совете муни-
ципального образования «Город
Сарапул»

В целях реализации прав обще-
ственных объединений, преду-
смотренных Федеральным законом
от 19.05.1995 г. № 82-ФЗ «Об об-
щественных объединениях», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»,
Законом Удмуртской Республики
от 11.11.2003 г. № 49-РЗ «О взаи-
модействии органов государствен-
ной власти с негосударственными
некоммерческими организациями»,
Законом Удмуртской Республики
от 28.12.2016 г. № 98-РЗ «Об Об-
щественной палате Удмуртской
Республики», учитывая сложность
и многообразие проблем, возника-
ющих в практике взаимоотноше-
ний органов местного самоуправ-
ления и общественных организаций
и для их решения,Сарапульская
городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «Об
общественном совете муниципаль-
ного образования «Город Сарапул»
(прилагается).

2. Считать утратившими силу
следующие Решения Сарапульской
городской Думы:

- от 25.02.2010 г. № 4-737 «Об
утверждении Положения «Об об-
щественном совете муниципально-
го образования «Город Сарапул»;

- от 24.04.2014 г. № 9-478 «О вне-
сении изменений в Положение «Об
общественном совете муниципаль-
ного образования «Город Сара-
пул», утвержденное Решением
Сарапульской городской Думы от
25 февраля 2010 года № 4-737»;

- от 30.09.2014 г. № 27-546
«О внесении изменений в Положе-
ние «Об общественном совете му-
ниципального образования «Город
Сарапул», утвержденное Решени-
ем Сарапульской городской Думы
от 25 февраля 2010 года № 4-737»;

- от 29.10.2015 г. № 7-30 «О вне-
сении дополнений в Положение об
общественном совете муниципаль-
ного образования «Город Сара-
пул», утвержденное Решением Са-
рапульской городской Думы от
25.02.2010 г. № 4-737 (с изменени-
ями, утвержденными Решениями
Сарапульской городской Думы
от 24.04.2014 г. № 9-478, от
30.09.2014 г.  № 27-546)».

 3. Опубликовать настоящее Ре-
шение в газете «Красное Прика-
мье» и разместить в информаци-
онно-телекоммуникационной сети
интернет на официальном сайте
муниципального образования «Го-
род Сарапул».

 4. Настоящее Решение вступа-
ет в силу после его официального
опубликования .

 5. Контроль за исполнением на-
стоящего Решения возложить на
Администрацию города Сарапула.

А. Ессен,
Глава города Сарапула.

 С. Смоляков, Председатель
Сарапульской городской Думы.

УТВЕРЖДЕНО
Решением Сарапульской

городской Думы
от 28 сентября 2017 г.

№ 4-311
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАПУЛ»
1. Общие положения
1.1. Общественный совет муниципально-

го образования «Город Сарапул» (далее Со-
вет) является совещательным и консульта-
тивным органом, содействующим согласо-
ванному взаимодействию с органами мест-
ного самоуправления и общественных
объединений, осуществляющих свою дея-
тельность на территории муниципального
образования «Город Сарапул».

1.2. Совет работает на общественных на-
чалах.

1.3. В своей деятельности Совет руко-
водствуется Законом Российской Федера-
ции «Об общественных объединениях», фе-
деральными законами, законами Удмуртс-
кой Республики, федеральными норматив-
ными правовыми актами, нормативными
правовыми актами Удмуртской Республи-
ки, правовыми актами органов местного са-
моуправления города Сарапула, настоящим
Положением.

1.4. Совет формируется на основе доб-
ровольного участия представителей респуб-
ликанских общественных организаций, име-
ющих свои отделения в муниципальном об-
разовании «Город Сарапул», движений, фон-
дов и иных негосударственных некоммер-
ческих организаций, действующих на терри-
тории муниципального образования «Город
Сарапул» и осуществляющих свою деятель-
ность в интересах жителей муниципально-
го образования «Город Сарапул».

1.5. Совет избирается один раз в три года.
1.6. Положение о Совете, персональный

состав Совета, а также изменения и допол-
нения к ним утверждаются Решением Са-
рапульской городской Думы.

1.7. Ежегодно Совет совместно с органа-
ми местного самоуправления организует
проведение городского гражданского фору-
ма и информирует общественность о своей
деятельности.

1.8. Совет самостоятельно разрабатыва-
ет и утверждает Регламент своей работы,
Кодекс этики.

2. Цели и задачи Совета
2.1. Совет создается в целях:
2.1.1. Практической реализации демокра-

тических принципов развития гражданского
общества в муниципальном образовании «Го-
род Сарапул».

2.1.2. Выработки и реализации механизмов
и форм гражданского участия в процессе
формирования и осуществления социально-
экономической политики муниципального об-
разования «Город Сарапул».

2.1.3. Консолидации интересов обществен-
ных и иных негосударственных некоммерчес-
ких организаций, представителей деловых
кругов, профессиональных союзов, обще-
ственных деятелей науки, культуры для
обеспечения эффективного и конструктив-
ного диалога с органами государственной
власти Удмуртской Республики и органами
местного самоуправления города Сарапула,
Общественной палатой Удмуртской Респуб-
лики по созданию благоприятных условий для
повышения качества жизни населения.

2.2. Основными задачами Совета яв-
ляются:

2.2.1. Выработка и осуществление согла-
сованных, целенаправленных совместных
действий органов местного самоуправления
города Сарапула, общественных и иных не-
государственных некоммерческих организа-
ций по реализации стратегических программ
развития муниципального образования «Го-
род Сарапул», утвержденных Сарапульской
городской Думой в качестве приоритетных
целевых программ социально-экономическо-
го развития муниципального образования
«Город Сарапул».

2.2.2. Содействие дальнейшему укрепле-
нию гражданского общества, созданию но-
вых общественных институтов, организации
их взаимодействия.

2.2.3. Содействие в привлечении внебюд-
жетных финансовых средств в социальную
сферу муниципального образования «Город
Сарапул» и в их эффективном расходовании.

2.2.4. Проведение мониторинговых иссле-
дований и анализа состояния и тенденций
общественных процессов.

2.2.5. Анализ и экспертная оценка проек-
тов правовых актов органов местного само-
управления города Сарапула в социальной
сфере по вопросам поддержки и развития
общественных институтов в муниципальном
образовании «Город Сарапул», защите кон-
ституционных прав, свобод и законных инте-
ресов населения, общественных и иных не-
государственных некоммерческих органи-
заций.

2.2.6. Содействие развитию сферы негосу-
дарственных социальных услуг.

2.2.7. Организация и проведение конфе-
ренций, «круглых столов», семинаров, дискус-
сий, публичных обсуждений по различным ас-
пектам социально-экономического, обще-
ственно-политического и культурного разви-
тия муниципального образования «Город Са-
рапул».

2.2.8. Привлечение к работе Совета жите-
лей муниципального образования «Город
Сарапул», в том числе через территориаль-
ные органы самоуправления (ТОС) и товари-
щества собственников жилья (ТСЖ).

2.2.9. Укрепление и развитие взаимодей-
ствия со средствами массовой информации и
коммуникации, содействие развитию соци-
альной рекламы и формированию социально
ориентированного информационного про-
странства.

2.2.10. Подготовка и публикация в сред-
ствах массовой информации ежегодного док-
лада Совета об итогах совместной работы
Совета с органами местного самоуправления
города Сарапула.

3. Функции Совета
3.1. Координация взаимодействия дея-

тельности общественных объединений, дей-
ствующих на территории муниципального
образования «Город Сарапул», оказание со-
действия их работе.

3.2. Оказание содействия в формировании,
становлении и развитии общественных ин-
ститутов и гражданских инициатив.

3.3. Организация и проведение мероприя-
тий по консолидации потенциала обществен-
ных и иных негосударственных некоммерчес-
ких организаций муниципального образова-
ния «Город Сарапул».

3.4. Организация взаимодействия органов
местного самоуправления города Сарапула,
общественных и иных негосударственных
некоммерческих организаций по наиболее
важным вопросам экономического, социаль-
ного и общественного развития муниципаль-
ного образования «Город Сарапул».

3.5. Организация и обеспечение выполне-
ния функций общественного контроля и об-
щественной экспертизы социальных про-
грамм, правовых актов органов местного са-
моуправления города Сарапула, подготовка
практических рекомендаций для органов
местного самоуправления города Сарапула.

3.6. Изучение и обобщение обществен-
ного мнения по наиболее важным для жите-
лей муниципального образования «Город Са-
рапул» вопросам.

3.7. Обеспечение взаимодействия с Обще-
ственной палатой Удмуртской Республики,
Общественными палатами и общественны-
ми Советами муниципальных образований
Удмуртской Республики.

3.8. Содействие созданию открытого ин-
формационного пространства для взаимодей-
ствия органов местного самоуправления го-
рода Сарапула, общественных и иных негосу-
дарственных некоммерческих организаций.

4. Полномочия Совета
4.1. Совет обладает следующими полно-

мочиями:
4.1.1. Принимать решения рекоменда-

тельного характера по вопросам обществен-
ного и социально-экономического развития
муниципального образования «Город Сара-
пул».

4.1.2. Запрашивать в установленном зако-
ном порядке у органов местного самоуправ-
ления города Сарапула, организаций, граж-
дан информацию, необходимую для работы
Совета.

4.1.3. Вносить предложения в органы мес-
тного самоуправления города Сарапула по
созданию благоприятных условий для разви-
тия общественных и иных негосударствен-
ных некоммерческих организаций, рекомен-
дации, аналитические и информационные ма-
териалы, проекты распорядительных доку-
ментов по вопросам, находящимся в компе-
тенции Совета.

4.1.4. Приглашать на свои заседания пред-
ставителей органов власти Удмуртской Рес-
публики, органов местного самоуправления,
общественных и иных негосударственных
некоммерческих организаций при обсужде-
нии вопросов, решение которых входит в их
компетенцию.

4.1.5. Проводить общественные (публич-
ные) слушания для обсуждения вопросов,
касающихся деятельности органов местно-
го самоуправления, государственных и муни-
ципальных организаций, иных органов и орга-
низаций, осуществляющих в соответствии с
федеральными законами отдельные публич-
ные полномочия и имеющих особую обще-
ственную значимость, либо затрагивающих
права и свободы человека и гражданина, пра-
ва и законные интересы общественных объе-
динений и иных негосударственных неком-
мерческих организаций.

В соответствии с Федеральным законом

«Об основах общественного контроля в Рос-
сийской Федерации» общественные (публич-
ные) слушания проводятся по вопросам го-
сударственного и муниципального управле-
ния в сферах охраны окружающей среды,
градостроительной деятельности, закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд и в дру-
гих сферах в случаях, установленных феде-
ральными законами, законами Удмуртской
Республики, муниципальными нормативны-
ми правовыми актами муниципального об-
разования «Город Сарапул».

4.1.6. Делегировать своих членов (пред-
ставителей) для участия в совещаниях, об-
щественных советах, при рассмотрении це-
левых программ и программ экономического
и социального развития муниципального об-
разования «Город Сарапул» в целях обеспе-
чения гражданского участия в формирова-
нии и реализации социальной политики в му-
ниципальном образовании «Город Сарапул».

4.1.7. Привлекать для проведения обще-
ственной экспертизы проектов правовых
актов органов местного самоуправления го-
рода Сарапула, разработки документов и ма-
териалов специалистов, коллективы и орга-
низации.

4.1.8. Создавать комиссии и рабочие груп-
пы по основным направлениям деятельнос-
ти Совета.

4.1.9. Проводить различные мероприятия,
реализовывать собственные социально зна-
чимые проекты и программы, способствую-
щие консолидации общественных сил в рам-
ках реализации приоритетных программ в
социальной сфере муниципального образо-
вания «Город Сарапул».

4.1.10. Готовить предложения Главе му-
ниципального образования «Город Сарапул»
по общественно-политическим, социально-
экономическим аспектам и вопросам куль-
турной политики развития муниципального
образования «Город Сарапул».

4.1.11. Проводить независимую оценку
качества оказания услуг муниципальными
учреждениями (предприятиями).

4.1.12. Осуществлять в соответствии с
Федеральным законом от 21 июля 2014 года
№ 212-ФЗ «Об основах общественного кон-
троля в Российской Федерации», законами и
иными нормативными правовыми актами
Удмуртской Республики общественный кон-
троль за деятельностью органов местного са-
моуправления города Сарапула, государ-
ственных и муниципальных организаций,
иных организаций, осуществляющих в соот-
ветствии с федеральными законами отдель-
ные публичные полномочия на территории
муниципального образования «Город Сара-
пул»;

4.1.13. Вправе по обращению инициаторов
общественной экспертизы, указанных в ста-
тье 22 Федерального закона «Об основах об-
щественного контроля в Российской Феде-
рации», и в соответствии с правилами прове-
дения общественной экспертизы, изложен-
ными в указанной статье Федерального за-
кона, проводить общественную экспертизу.

5. Состав и руководство Совета
5.1. Членом Совета может быть гражда-

нин Российской Федерации, обладающий из-
бирательным правом, проживающий на тер-
ритории муниципального образования «Го-
род Сарапул».

5.2. Членом Совета не могут быть:
- лица, замещающие должности феде-

ральной государственной службы, должно-
сти государственной службы Удмуртской
Республики и муниципальной службы;

- депутаты всех уровней;
- лица, признанные недееспособными на

основании решения суда;
- лица, имеющие непогашенную или не-

снятую судимость;
- представители от объединений, которым

в соответствии с Федеральным законом от
25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодей-
ствии экстремистской деятельности» (далее
- Федеральный закон «О противодействии
экстремистской деятельности») внесено пре-
дупреждение в письменной форме о недопу-
стимости осуществления экстремистской
деятельности, в течение одного года со дня
вынесения предупреждения, если оно не
было признано судом незаконным;

- представители от объединений, деятель-
ность которых приостановлена в соответ-
ствии с Федеральным законом от 25 июля
2002  г.  № 114-ФЗ «О противодействии экст-
ремистской деятельности», если решение о
приостановлении не было признано судом не-
законным;

- представители от политических партий.
5.3. Члены Совета осуществляют свою

деятельность лично и не вправе делегиро-
вать свои полномочия другим лицам.

5.4. Срок полномочий членов Совета со-
ставляет три года и исчисляется со дня пер-
вого заседания Общественного совета ново-
го состава. Со дня первого заседания Обще-
ственного совета нового состава полномочия
членов Общественного совета действующе-
го состава прекращаются.

5.5. Совет формируется в соответствии с
настоящим Положением из граждан, соот-
ветствующих требованиям, установленным
пунктом 5.2. настоящего Положения.

5.6. Совет состоит из двадцати двух
членов и формируется на добровольной
основе из:

1) двенадцати граждан, утверждаемых
Главой муниципального образования «Город
Сарапул» по результатам проведения кон-
сультаций с общественными объединения-
ми, некоммерческими организациями и твор-
ческими союзами (два из них – представите-
ли основных религиозных конфессий);

2) десяти граждан, определенных члена-
ми Совета, утвержденными Главой муници-
пального образования «Город Сарапул», из
числа кандидатур, представленных местны-
ми общественными объединениями, дей-
ствующими на территории муниципального
образования «Город Сарапул».

6. Органы Совета
6.1.Члены Совета на первом заседании

избирают председателя Совета и его замес-
тителя из числа членов Совета открытым го-
лосованием.

6.2. Председатель Совета:
- осуществляет общее руководство Со-

ветом;
- распределяет обязанности между чле-

нами Совета;
- определяет повестку дня и порядок рас-

смотрения вопросов на заседании Совета;
- представляет Совет во взаимодействии

с органами государственной власти Удмурт-
ской Республики, органами местного самоуп-
равления;

- в случае необходимости передает пол-
номочия председателя Совета заместителю
председателя Совета или иному уполномо-
ченному из числа членов Совета.

6.3. Совет вправе образовывать комиссии
и рабочие группы Совета.

6.4. В состав комиссий и рабочих групп
Совета могут входить члены Совета, пред-
ставители общественных объединений и
иные граждане, не являющиеся членами
Совета.

7. Формирование Совета
7.1. Совет формируется в соответствии с

настоящим Положением в составе двадцати

двух граждан, имеющих особые заслуги пе-
ред муниципальным образованием «Город
Сарапул», представителей негосударствен-
ных некоммерческих организаций, осуще-
ствляющих свою деятельность на террито-
рии муниципального образования «Город
Сарапул».

7.2. Глава муниципального образования
«Город Сарапул» по результатам проведе-
ния консультаций с общественными объеди-
нениями, некоммерческими организациями
определяет кандидатуры двенадцати граж-
дан Российской Федерации, проживающих на
территории муниципального образования
«Город Сарапул» и имеющих особые заслуги
перед муниципальным образованием «Город
Сарапул», и письменно предлагает этим
гражданам принять участие в работе
Совета.

7.3. Граждане муниципального образова-
ния «Город Сарапул», получившие предло-
жение войти в состав Совета, в срок не по-
зднее десяти дней со дня получения предло-
жения Главы муниципального образования
«Город Сарапул», указанного в п.7.2. настоя-
щего раздела, письменно уведомляют Главу
муниципального образования «Город Сара-
пул» о своем согласии либо об отказе войти в
состав Совета.

7.4. Глава муниципального образования
«Город Сарапул» в течение десяти дней со
дня получения им письменного согласия
граждан Российской Федерации войти в со-
став Совета своим распоряжением утверж-
дает определенных им членов Совета и пред-
лагает им приступить к формированию пол-
ного состава Совета.

7.5. Направление предложений зарегист-
рированных республиканских отделений об-
щероссийских и межрегиональных обще-
ственных объединений, социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций, ре-
гиональных и местных общественных объе-
динений с предложением о включении вы-
двинутых ими кандидатов в члены Совета.

7.5.1. Не позднее чем за один месяц до ис-
течения срока полномочий членов Совета в
средствах массовой информации и в разделе
Совета на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Сарапул» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети  ин-
тернет  Совет размещает информацию о на-
чале процедуры формирования нового со-
става Совета с предложением зарегистриро-
ванным республиканским отделениям обще-
российских и межрегиональных обществен-
ных объединений, социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям, регио-
нальным и местным общественным объеди-
нениям принять участие в формировании его
нового состава, направить в Совет представ-
ление с предложением о включении выдви-
нутых ими кандидатов в члены Совета (да-
лее - представление)

7.5.2. В информации, указанной в п.7.5.1.
настоящего раздела, должны быть указаны:

1) порядок, место и срок направления
представлений некоммерческими организа-
циями (даты начала и истечения этого
срока);

2) требования к некоммерческим органи-
зациям, имеющим право на выдвижение кан-
дидатов в члены Совета, кандидатам в чле-
ны Совета;

3) перечень необходимых документов для
выдвижения кандидатов в члены Совета;

4) номера телефонов, данные уполномо-
ченных лиц Совета для получения консуль-
таций по вопросам выдвижения кандидатов
в члены Совета.

7.5.3. Представление направляется рес-
публиканскими отделениями общероссийс-
ких и межрегиональных общественных
объединений, социально ориентированными
некоммерческими организациями, регио-
нальными и местными общественными
объединениями не позднее десяти дней со дня
размещения в средствах массовой информа-
ции и в разделе Совета на официальном сай-
те муниципального образования «Город Са-
рапул» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети интернет  информации о начале
процедуры формирования нового состава
Совета.

7.5.4. К выдвижению кандидатов в члены
Совета не допускаются некоммерческие
организации, которые в соответствии с Фе-
деральным законом от 4 апреля 2005 года
№ 32-ФЗ «Об Общественной палате Россий-
ской Федерации» не могут выдвигать кан-
дидатов в члены Общественной палаты Рос-
сийской Федерации.

7.5.5. Каждая организация, деятельность
которой в сфере представления и защиты
прав и законных интересов профессиональ-
ных и социальных групп составляет не ме-
нее трех лет, вправе предложить одного кан-
дидата в члены Совета.

7.5.6. Выдвижение в члены Совета неком-
мерческими организациями осуществляется
по решению их коллегиальных органов, об-
ладающих соответствующими полномочия-
ми в силу закона или в соответствии с устава-
ми этих организаций, а при отсутствии кол-
легиальных органов - по решению иных ор-
ганов, обладающих в силу закона или в соот-
ветствии с уставами этих организаций пра-
вом выступать от имени этих организаций.
Представление, указанное пункте 7.5.1. на-
стоящего раздела, должно быть оформлено
на основании этого решения.

7.5.7. К представлению прилагаются:
1) информация о деятельности некоммер-

ческой организации, в том числе подтверж-
дающая соответствие требованиям, уста-
новленным пунктами 7.5.4 и 7.5.5 настояще-
го раздела;

2) копия свидетельства о государственной
регистрации некоммерческой организации;

3) копия Устава некоммерческой органи-
зации (за исключением случаев, когда в соот-
ветствии с федеральными законами неком-
мерческая организация действует не на ос-
новании Устава);

4) выписка из единого государственного
реестра юридических лиц, сформированная
не ранее чем за тридцать дней до дня подачи
представления в Совет, или нотариально за-
веренная копия такой выписки;

5) решение коллегиального органа неком-
мерческой организации, иного органа (при
отсутствии коллегиального органа), облада-
ющего соответствующими полномочиями
(правом) в силу закона или в соответствии с
Уставом этой организации выступать от име-
ни некоммерческой организации, о выдвиже-
нии кандидата в члены Совета;

6) письменное согласие кандидата в чле-
ны Совета на вхождение в состав Совета;

7) анкета кандидата в члены Совета, со-
держащая биографические сведения, по
форме согласно приложению к Положению
(прилагается);

8) сведения (медицинские справки) из нар-
кологического и психоневрологического дис-
пансеров об отсутствии состояния на учете
кандидата в члены Совета в этих учрежде-
ниях;

9) справка об отсутствии у кандидата в
члены Совета непогашенной или неснятой
судимости;

10) копия паспорта кандидата в члены
Совета.

7.6. Члены Совета, утвержденные Главой
муниципального образования «Город Сара-

пул», в течение десяти дней со дня своего
утверждения в соответствии с Регламентом
Совета принимают решение о приеме в чле-
ны Совета десяти представителей республи-
канских общественных организаций, имею-
щих свои отделения в муниципальном обра-
зовании «Город Сарапул», движений, фондов
и иных негосударственных некоммерческих
организаций, действующих на территории
муниципального образования «Город Сара-
пул» и осуществляющих свою деятельность
в интересах жителей муниципального обра-
зования «Город Сарапул» - по одному пред-
ставителю от общественного объединения
(некоммерческой организации).

7.7. В случае если полный состав Совета
не будет сформирован в порядке, установ-
ленном настоящим разделом, либо в случае
досрочного прекращения полномочий хотя
бы одного члена Совета не позднее десяти
дней со дня наступления данных обстоя-
тельств Совет размещает в муниципальных
средствах массовой информации и в разделе
Совета на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Сарапул» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети ин-
тернет  информацию о начале процедуры
утверждения нового члена (новых членов)
Совета. Данная информация должна содер-
жать сведения, указанные в пункте 7.5.2.
настоящего раздела.

7.8.  В случае наступления обстоятельств,
предусмотренных в пункте 7.7 настоящего
раздела, новые члены Совета вводятся в его
состав в следующем порядке:

1) Глава города Сарапула принимает ре-
шение об утверждении члена (членов) Со-
вета в порядке, предусмотренном пунктами
7.2; 7.3; 7.4; 7.5 настоящего раздела, при этом
сроки осуществления указанных процедур
сокращаются наполовину;

2) Члены Совета, утвержденные Главой
города Сарапула, принимают решение об
определении члена (членов) Совета в поряд-
ке, предусмотренном пунктом 7.6 настояще-
го раздела, при этом сроки осуществления
указанных процедур сокращаются наполо-
вину.

7.9. При реализации процедур замещения
вакантных мест в составе Совета в порядке,
предусмотренном пунктами 7.7 и 7.8 настоя-
щего раздела, некоммерческая организация,
деятельность которой в сфере представле-
ния и защиты прав и законных интересов
профессиональных и социальных групп со-
ставляет не менее трех лет, вправе предло-
жить одного кандидата в члены Совета, если
в состав Совета не входит член Совета, ут-
вержденный (определенный) по представле-
нию этой некоммерческой организации.

7.10. Процедура утверждения (определе-
ния) нового члена Совета вместо выбывше-
го не производится, если до окончания срока
полномочий Совета остается шесть месяцев
и менее.

8. Прекращение и приостановление пол-
номочий члена Совета

8.1. Полномочия члена Совета прекраща-
ются в порядке, предусмотренном Регламен-
том Совета, в случае:

8.1.1. Истечения срока его полномочий;
8.1.2. Подачи им заявления о выходе из

состава Совета;
8.1.3. Неспособности его по состоянию здо-

ровья участвовать в работе Совета;
8.1.4. Вступления в законную силу выне-

сенного в отношении его обвинительного
приговора суда;

8.1.5. Признания его недееспособным, без-
вестно отсутствующим или умершим на ос-
новании решения суда, вступившего в закон-
ную силу;

8.1.6. Грубого нарушения им кодекса эти-
ки - по решению не менее половины членов
Совета, принятому на заседании Совета;

8.1.7. Избрания его на государственную
должность Российской Федерации, государ-
ственную должность Удмуртской Республи-
ки, государственную должность иного
субъекта Российской Федерации, депутатом
всех уровней, а также на выборную долж-
ность в органах местного самоуправления;

8.1.8. Назначения его на должность феде-
ральной государственной службы, долж-
ность государственной гражданской служ-
бы Удмуртской Республики, должность го-
сударственной гражданской службы иного
субъекта Российской Федерации или долж-
ность муниципальной службы;

8.1.9. Смерти члена Совета;
8.1.10. Возникновения оснований, исклю-

чающих членство в Совете, указанных в
п. 5.2. настоящего Положения;

8.1.11. Систематического неучастия без
уважительных причин в заседаниях Совета.

9. Порядок деятельности Совета
9.1. Совет осуществляет свою деятель-

ность в режиме заседаний Совета, заседаний
рабочих групп, созданных Советом, на кото-
рых обсуждаются наиболее значимые и ак-
туальные вопросы общественной и социаль-
но-экономической жизни муниципального
образования «Город Сарапул».

9.2. Заседание Совета проводится не реже
одного раза в два месяца.

9.3. Итоги работы Совета за год проводят-
ся на гражданском форуме муниципального
образования «Город Сарапул».

9.4. Решение Совета принимается про-
стым большинством голосов от числа членов
сформированного Совета.  Решение Совета
подписывается председательствующим на
заседании.

9.5. В состав рабочих групп наряду с чле-
нами Совета могут быть включены предста-
вители общественных и иных негосудар-
ственных некоммерческих организаций, ком-
мерческих организаций, специалисты, неза-
висимые эксперты.

9.6. По итогам работы за год Советом го-
товится ежегодный доклад.

9.7. Деятельность Совета осуществляет-
ся на принципах открытости и гласности.
Общественность муниципального образова-
ния «Город Сарапул» оперативно информи-
руется о деятельности Совета через сред-
ства массовой информации и на граждан-
ском форуме муниципального образования
«Город Сарапул».

9.8.  В работе Совета могут принимать
участие Глава города Сарапула, руководи-
тели структурных подразделений Админи-
страции города Сарапула, депутаты Сара-
пульской городской Думы.

10. Финансовое и иное обеспечение дея-
тельности Совета

10.1. Организационное и материально-
техническое обеспечение деятельности Со-
вета осуществляется в порядке, определен-
ном Администрацией города Сарапула.

11. Информационное обеспечение дея-
тельности Совета

11.1. Для информационного обеспечения
деятельности Совета и открытого доступа
широких кругов общественности к рассмат-
риваемым Советом вопросам, а также к ре-
зультатам работы Совета создается и под-
держивается раздел Совета на официальном
сайте муниципального образования «Город
Сарапул» в информационно-телекоммуни-
кационной сети  интернет.

11.2. В соответствии с Регламентом Со-
вета информация о деятельности Совета
публикуется в средствах массовой инфор-
мации.



Местное время 3КРАСНОЕ ПРИКАМЬЕ
24 октября 2017 года

ДОБРОЕ СЛОВО

Воспитание личности – это воспитание 
творчески мыслящего человека
Таково педагогическое кредо преподавателя сольфеджио, фортепиано и синтезатора ДШИ № 1 
Ирины Фридриховны Чернышевой 

С 1972 года она преподает в 
школе  искусств, стаж ее пе-
дагогической деятельности 44 
года. 

Ирина Фридриховна – профес-
сионал своего дела.  Ее отличает 
хорошее знание  предмета, твор-
ческая направленность, желание 
передать свои знания  детям. 

В своей педагогической де-
ятельности она внедряет ин-
новационные формы и методы 
преподавания.  Пройдя курсы 
повышения квалификации по 
классу синтезатора, она  ис-
пользует этот инструмент в 
работе с учащимися. Сочиняет 
интересные фонограммы, рит-
мические упражнения, акком-
панемент к музыкальным при-
мерам. 

Главная задача для педагога 
- развивать творческие способ-
ности  детей, повышать их ин-
теллектуальный уровень. 

Большое внимание Ирина 
Фридриховна уделяет работе с 
учащимися, имеющими  огра-
ниченные физические возмож-
ности. Видна и результатив-
ность ее работы. В 2017 году 
ее ученица  Юстина Кононо-
ва  стала лауреатом I степени  
республиканского фестива-
ля-конкурса «Творчество без 

границ» для людей с ограни-
ченными физическими воз-
можностями. 

Ирина Фридриховна поль-
зуется уважением  детей и их 
родителей.  Нельзя не отметить 
ее высокий эстетический вкус.  
Ее оформительские способно-
сти высоко оценены препода-

вателями  и администрацией 
школы.

Коллектив Детской школы 
искусств № 1 им. Г. А. Бобров-
ского от всей души поздрав-
ляет Ирину Фридриховну с 
65-летним юбилеем и желает 
ей долгих счастливых творче-
ских лет!

Новый проект старого центра
На совещании, состоявшемся в городской Администрации, Главе города Александру Ессену был 
представлен дизайн-код Сарапула,  то есть архитектурно-художественная концепция размещения 
рекламно-информационных конструкций в центральной исторической части города, а также свод 
правил оформления фасадов зданий в определенном стиле

В совещании, посвященном 
этой теме, приняли уча-

стие представители  Центра 
кластерного развития УР и Ад-
министрации города, лица, от-
ветственные за формирование 
комфортной городской среды. 

Как рассказала один из раз-
работчиков проекта Надеж-
да Догадина из г. Ижевска, 
профессиональной командой 
проведена большая работа по 
составлению документа, визу-
ализации исторического обли-
ка города, привлекательного не 
только для приезжих гостей, но 

и для жителей. 
Кроме общих рекомендаций 

по оформлению и установке на 
фасадах разнообразных кон-
струкций, в руководство вклю-
чены варианты гармоничного 
размещения вывесок на  зда-
ниях. Предложено решение су-
ществующих проблем, заклю-
чающихся в невнимательном 
использовании архитектурного 
объекта, неуместном примене-
нии декоративных элементов. 

– В основу проведенной ра-
боты лег опыт европейских го-
родов и успешные российские 

проекты. Первое, что прихо-
дит в голову, когда смотришь 
на дизайн-проект: насколь-
ко «замусорены» фасады не-
уместными архитектурному 
стилю здания вывесками, 
козырьками и как решения, 
предложенные дизайнерами, 
позволяют вдохнуть жизнь, 
возродить статус здания. При 
этом очень корректно учтены 
потребности бизнеса в наруж-
ной рекламе. Все стилизовано 
и гармонично, – прокоммен-
тировал проект Глава города 
Александр Ессен.

Для внедрения проекта по-
требуется серьезный раз-
говор с представителями 
бизнеса в плане изменения 
внешнего облика исторической 
части города. Центр кластер-
ного развития УР готов ока-
зать консультативную помощь 
в данном вопросе. 

 По итогам встречи было при-
нято решение о создании ра-
бочей группы по проработке 
вопроса и запуску проекта в 
пилотном режиме.

В завершение совещания 
Глава города Александр Ессен 
призвал активно включиться в 
эту работу и выразил благодар-
ность представителям Центра 
кластерного развития УР.

Пресс-служба  
Администрации г. Сарапула.

Быть внимательными на дорогах
Ученики школы  № 12  подготовили письма водителям с призы-
вом соблюдать правила дорожного движения и совместно с со-
трудниками ГИБДД провели акцию «Повод для обгона»

Мероприятие направлено на снижение количества аварий и жертв 
среди участников дорожного движения, осуществляющих обгон. 

В ходе акции сотрудники Госавтоинспекции провели беседы с 
водителями. Выяснилось, что  многие участники дорожного дви-
жения не только не знают правил осуществления обгона, но и пу-
тают определения «обгон» и «опережение». 

Школьники обратились к водителям с призывом быть внима-
тельными и  бдительными на дорогах. Также учащиеся раздали 
памятки по перевозке детей для водителей-родителей. 

Т. Кузнецова.

Мой первый бизнес
Интерактивный конкурс для старшеклассников  
с таким названием стартовал в нашей стране 

Организован конкурс фондом поддержки образо-
вательных программ «Капитаны» при содействии 
Министерства образования и науки РФ и Министер-
ства связи и массовых коммуникаций РФ, Агентства 
стратегических инициатив по продвижению новых 
проектов, Российского движения школьников и Рос-
сийского экономического университета им. Г. В. Плеханова. 

Каждый школьник страны, который заинтересован в предпри-
нимательской деятельности, может принять участие в конкурсе. 
Для этого нужно пройти регистрацию на сайте проекта и выбрать 
одного из пятерых наставников, которыми выступили популярные 
блогеры. У каждого из них свой трек, свое конкурсное направление. 

Выполняя задания блогеров, старшеклассники смогут проявить 
свои предпринимательские таланты и дойти до вершины конкурса. 
2000 финалистов получат сертификаты на участие в образователь-
ных бизнес-лагерях, которые пройдут в 32 городах России, и гран-
ты на дистанционное обучение по программе «Капитаны России». 
Также они получат возможность побороться за гранты по програм-
ме «УМНИК» Фонда содействия инновациям и получить 500 тысяч  
рублей на развитие своей идеи. Сто лучших участников конкурса 
получат гранты на очное обучение на факультете бизнеса «Капита-
ны» Российского экономического университета им. Г. В. Плеханова.

Конкурс продлится до 14 ноября. Результаты будут объявлены 
в официальных сообществах конкурса в социальных сетях и опу-
бликованы на сайте проекта. 

Подробности и положение о конкурсе - на сайте:www.kapitany.ru
М. Черных.

Оценить уровень  
общественной безопасности
На главной странице сайта Главы и Правительства Удмуртской 
Республики запущен интернет-опрос «Обеспечение  
общественного порядка и противодействие преступности  
на территории Удмуртии»

Участникам предлагается высказать свое мнение об уровне лич-
ной безопасности, о наиболее значимых и актуальных проблемах 
общественной безопасности, о деятельности правоохранительных 
органов и добровольных дружин. 

В опросе может принять участие любой житель Удмуртской Ре-
спублики. Для этого надо заполнить анкету, перейдя по ссылке: 
http://www.udmurt.ru/vote/Poryadok/index.php  

И. Лебедев.

l Выражаем огромную признатель-
ность и искренне благодарим предсе-
дателя Государственного Совета УР  
А. М.  Прасолова  и  депутата Госсовета УР  
А. М. Малюка за прекрасный вечер, 
посвященный Дню учителя, который 
состоялся 18 октября в г. Ижевске. На 
торжественном приеме побывали пе-
дагоги школ №№ 1, 4, 5, 8, 10, 12, 15, 19, 
20 и 23.   

Много добрых слов мы услышали от вас, 
почувствовали вашу теплоту и заботу.

Зажигательные концертные номера, 
организованные на высоком профес- 

сиональном уровне, удивили и порадо-
вали каждого из нас. 

Особые слова благодарности за чут-
кость и внимание, за доброжелатель-
ность и терпение выражаем помощнику 
А. М. Прасолова – Т. Н. Пушиной.

Добрые дела всегда остаются в серд-
цах тех, кому вы помогаете.            

Пусть ваша доброта и щедрость вер-
нутся к вам сторицей. Желаем вам здо-
ровья, процветания и тепла на вашем 
жизненном пути. 

Директора школ Северного  
избирательного округа.

l Ветераны-железнодорожники бла-
годарят депутата Госсовета Удмуртии
А. М. Малюка, депутата Срапульской 
городской Думы С. В. Буркова, гене-
рального директора  дрожжепивзавода  
Н. П. Юшкова за оказанную помощь в 
проведении торжественных меропри-
ятий в честь Дня пожилых людей и 
75-летия строительства железной доро-
ги Ижевск-Балезино.

l Ветеранская организация Сара-
пульского ликеро-водочного завода 
благодарит исполнительного директора  
А. В. Мельника за внимательное отно-

шение к пенсионерам завода,  помощь 
ветеранам и за организованный празд-
ник в честь Дня пожилых людей.

l Ветеранские первичные терри-
ториальные организации «Поворот», 
«Привокзальная», «Песьянка-Дачка» 
выражают благодарность депутату Са-
рапульской городской Думы К. Н. Юш-
кову  и директору дрожжепивзавода   
Н. П. Юшкову за помощь в организации 
мероприятий, посвященных Дню пожи-
лых людей, за подарки пенсионерам и про-
живающим в социальных приютах в с. Си-
гаево, д. Оленье Болото и пос. Уральский.



Сахар,  мука. Доставка до квар­
тиры. Тел.:  2-46-42, 2-46-45, 5-05-15.

Капуста, картофель фермер­
ский, свекла, морковь по низким 
ценам и с доставкой. Тел. 8-950-
151-32-84.

Кровельные работы. Покры­
тие крыши профнастилом, бикро­
стом. Установим конек, снегоза­
держатели, водосточные сливы. 
Устраним протекания около тру­
бы и между листами. Кровля гара­
жа. Тел. 8-982-117-80-39. 

Мастерская по перетяжке мяг­
кой мебели. Гарантия 1 год. Скид­
ка 25%. 15 лет с вами. ИП Пле­
хов. Тел.: 2-00-42, 8-912-740-72-83, 
8-904-248-86-55.

ООО «Телеателье Союз». Ремонт 
всех видов бытовой техники. Тел.:  
3-26-14, 8-912-452-91-50, 8-950-163-
34-75, 8-919-905-14-12.

Ремонт холодильников, стираль­
ных машин на дому. Тел.:  3-26-14, 
8-912-452-91-50, 8-950-163-34-75, 
8-919-905-14-12.

Сварочные работы. Аргон, газо­
резка, электросварочный генера­
тор. Сантех. работы, металлокон­
струкции. Тел. 8-912-754-90-96.

Услуги ассенизатора по городу 
и району. Недорого. Без выход­
ных. Тел. 8-912-026-65-80.

Установка и замена водосчет­
чиков. Замена труб водопровода 
и канализации на полипропилен. 
Выезд по району. Тел.: 3-06-64, 
8-950-179-85-27.

Химчистка любых ковров, мяг­
кой  мебели. Тел.:  4-45-12,  8-919- 
908-31-99.

А/м ВАЗ, ГАЗ, УАЗ, Ниву, ГАЗель, 
иномарки. Дорого. Тел.: 8-937-
482-40-06, 8-987-015-57-77.

Старые подушки и перины, ло­
синые рога, б/у аккумуляторы. 
Тел. 8-982-815-86-54.

официально

Информация, реклама, объявления4 24 октября 2017 года
КРАСНОЕ ПРИКАМЬЕ

.

Тираж 2800

«Красное Прикамье» 
выходит 

по вторникам 
и четвергам.

Цена свободная.

Газета зарегистрирована  
Удмуртской региональной 

инспекцией по защите свободы 
печати и массовой информации 

10.06.1994 г.  
№ У-0010 

Индексы: 63129,  63133.

УЧРЕДИТЕЛИ: Сарапульская городская Дума, Совет  
депутатов МО «Сарапульский район», Сарапульская 
городская Ассоциация предприятий (объединений)  

промышленности, строительства, транспорта и связи,  
трудовой коллектив АУ УР «ИИЦ «Красное Прикамье».

И. о . гл. редактора Светлана Владимировна Зайцева.

Отпечатано в МУП г. Сарапула  
«Сарапульская типография»

тел. 4-12-85, e-mail: zakaz.st18@ mail.ru 
Заказ № 3232-2017 г.

Номер подписан в печать                                                                            
23.10.17 г. в 17 час. (по графику - в 17 час.)

Мнение редакции газеты и авторов  
публикаций может не совпадать. Редакция  

не несет ответственности  
за достоверность информации, содержащейся 

в рекламных объявлениях. 
Все рекламируемые товары и услуги  

подлежат обязательной сертификации.

0+

Уважаемые  читатели!  Благодарности в газете публикуются при наличии квитанции на подписку.
Телефоны: приемная - 4-12-93, 

отдел доставки - 4-12-89,
бухгалтерия  - 4-12-87, 

redpr@udm.net, для рекламы и объявлений в 
«Копилку» - redpr.udm@rambler.ru  

Сайт: Моя округа.РФ/Удмуртская Республика/Сарапул.
Адрес издателя, редакции, типографии:  

427960, г. Сарапул, ул. Раскольникова, 152.

п р о д а ж а

К у п л ю

Ремонт   холодильников 
на дому

Ремонт, монтаж, техниче-
ское обслуживание торгового 

оборудования. Гарантия.

Тел. 8-904-277-07-48. 
Свид. 304183808900173 от 29.03.04.     

ус л у г и

24 октября нашей 
любимой маме, бабушке 

и прабабушке
Нине Яковлевне 
шавкуновой

исполняется 90 лет!
С юбилеем тебя, дорогая!
Желаем всегда быть 

здоровой,
Всегда улыбкой день

 встречать
Не знать обид, болезни,

 горя
И никогда не унывать!

Дети, внуки, правнуки, 
зятья и сноха.

Земельный участок, 
в отношении 

которого проводятся 
кадастровые работы

Заказчик кадастровых 
работ

Смежные земельные 
участки, с 

правообладателями 
которых требуется 

согласовать
УР, г. Сарапул, 

потребительский 
кооператив по 

совместному ведению 
садоводства и 

огородничества 
«Дубок», уч. № 206

(КN№ 
18:30:000438:137)

Жирова Ольга Ивановна
(УР, г. Сарапул, ул. 
Красноармейская,

 д. 142, кв. 20, 
тел. 8-904-837-51-13) 

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному ведению 

садоводства и 
огородничества 

«Дубок», уч. № 205
(КN№ 18:30:000438:136)

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному ведению 

садоводства и 
огородничества 

«Дубок», уч. № 207
(КN№ 18:30:000438:316)

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному ведению 

садоводства и 
огородничества 

«Дубок», уч. № 108
(КN№ 18:30:000438:36)

Жирова Ольга Ивановна
(УР, г. Сарапул, ул. 
Красноармейская,

 д. 142, кв. 20, 

тел. 8-904-837-51-13) 

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному ведению 

садоводства и 
огородничества 

«Дубок», уч. № 107
(КN№ 18:30:000438:384)

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному ведению 

садоводства и 
огородничества 

«Дубок», уч. № 113
(КN№ 

18:30:000438:379)

Третьяков Александр 
Владимирович

(УР, г. Сарапул, ул. 
Ленинградская,

 д. 11, кв. 18, 
тел. 8-951-208-79-97) 

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному ведению 

садоводства и 
огородничества 

«Дубок», уч. № 112
(КN№ 18:30:000438:380)

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному ведению 

садоводства и 
огородничества 

«Дубок», уч. № 254
(КN№ 

18:30:000438:601)

Осипова Татьяна 
Юрьевна

(УР, г. Сарапул, ул. 
Интернациональная,

 д. 64, кв. 59, 
тел. 8-919-902-13-56) 

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному ведению 

садоводства и 
огородничества 

«Дубок», уч. № 296

(КN№ 18:30:000438:575)
УР, г. Сарапул, 

потребительский 
кооператив по 

совместному ведению 
садоводства и 

огородничества 
«Дубок», уч. № 255

(КN№ 18:30:000438:600)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лапчик Екатериной Николаевной, почтовый 
адрес: 427968, УР, г. Сарапул, ул. Чистякова, д. 52, кв. 9, Ekaterinaabd@
rambler.ru, тел. 8-909-062-37-89, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, - 8229, выполняются 
кадастровые работы по уточнению границ земельных участков:

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Удмуртская Республика, Сарапульский 
район, с. Сигаево, ул. Советская, д. 104, ООО «Центр кадастра недвижимо-
сти», 2 этаж 24 ноября 2017 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Со-
ветская, д. 104, ООО «Центр кадастра недвижимости», 2 этаж.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 24 октября 2017 г. по 24 ноября 2017 г. по адресу: 
Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская, 
104, ООО «Центр кадастра недвижимости», 2 этаж.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24.07.2007 г. № 221 – ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Сарапульский филиал БУ УР «ЦКО БТИ» РФ, УР, г. Сарапул, ул. Горького, 4, 
тел. 8 (34147) 4-08-31, кадастровый инженер Иванов Николай Юрьевич, № 20486 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
e-mail: sarapul@udmbti.ru, в отношении земельного участка, расположенного: 
УР, г. Сарапул, ул. Набережная реки Сарапулки, д. 41, с кадастровым номером 
18:30:000187:8, выполняет кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Килина 
Валентина Николаевна, г. Сарапул, ул. Набережная реки Сарапулки, д. 41, тел. 
8-909-062-27-67. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Сарапульский филиал БУ УР «ЦКО 
БТИ» РФ, УР, г. Сарапул, ул. Горького, 4, тел. 8 (34147) 4-08-31,24.11.2017 в 10 час. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-
су: г. Сарапул, ул. Горького, 4. Обоснованные возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков принимаются с 24.10.2017 по 24.11.2017 по адресу: УР, г. Сарапул, 
ул. Горького, 4, e-mail: sarapul@udmbti.ru Смежные земельные участки, с право-
обладателями которых требуется согласовать местоположение границы: ул. На-
бережная реки Сарапулки, д. 39 «а» с кадастровым номером 18:30:000187:3. При 
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 ФЗ от 24.07.2007 г . № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»). 

Администрация, кол­
лектив средней школы  
№ 15 выражают собо­
лезнование родным и 
близким по поводу пре­
ждевременной смерти 
бывшего учителя физиче­
ской культуры 

Евгения Николаевича 
Верховцева.

Земельный 
участок, в 
отношении 

которого 
проводятся 

кадастровые 
работы

Заказчик 
кадастровых 

работ

Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых 

требуется согласовать

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному 

ведению 
садоводства и 

огородничества 
«Дубок», уч. № 128

(КN№ 
18:30:000438:368)

Данилова 
Наталья 

Михайловна
(УР, г. Сарапул, 

ул. Ленина,
 д. 6, кв. 6, 

тел. 8-967-918-
06-01) 

УР, г. Сарапул, потребительский 
кооператив по совместному 

ведению садоводства и 
огородничества «Дубок», уч. № 129 

(КN№ 18:30:000438:367)

УР, г. Сарапул, потребительский 
кооператив по совместному 

ведению садоводства и 
огородничества «Дубок», уч. № 89 

(КN№ 18:30:000438:397)

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному 

ведению 
садоводства и 

огородничества 
«Дубок», уч. № 363

(КN№ 
18:30:000438:543)

Габьева Любовь 
Александровна
(УР, г. Сарапул, 

ул. 20 лет 
Победы, д. 23, 

кв. 32, 
тел. 8-951-192-

17-04) 

УР, г. Сарапул, потребительский 
кооператив по совместному 

ведению садоводства и 
огородничества «Дубок», 

уч. № 191а (КN№ 18:30:000438:325)

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному 

ведению 
садоводства и 

огородничества 
«Дубок»,

уч. № 277б
(КN№ 

18:30:000438:585)

Юшков Виктор 
Александрович
(УР, г. Сарапул, 

ул. Карла 
Маркса,  д. 44, 

кв. 89, 
тел. 8-950-179-

68-55) 

УР, г. Сарапул, потребительский 
кооператив по совместному 

ведению садоводства и 
огородничества «Дубок», уч. № 277а 

(КN№ 18:30:000438:586)

УР, г. Сарапул, потребительский 
кооператив по совместному 

ведению садоводства и 
огородничества «Дубок», уч. № 234 

(КN№ 18:30:000438:295)

УР, г. Сарапул, потребительский 
кооператив по совместному 

ведению садоводства и 
огородничества «Дубок», уч. № 233 

(КN№ 18:30:000438:296)

УР, г. Сарапул, 
потребительский 

кооператив по 
совместному 

ведению 
садоводства и 

огородничества 
«Дубок», уч. № 315

(обозначение 
земельного 

участка :ЗУ1)

Коткин Николай 
Петрович

(УР, г. Сарапул, 
ул. Азина,  

д. 144, кв. 34, 
тел. 8-919-850-

55-78) 

УР, г. Сарапул, потребительский 
кооператив по совместному 

ведению садоводства и 
огородничества «Дубок», 

уч. № 274(КN№ 18:30:000438:588)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лапчик Екатериной Николаевной, почтовый 
адрес: 427968, УР, г. Сарапул, ул. Чистякова, д. 52, кв. 9, Ekaterinaabd@
rambler.ru, тел. 8-909-062-37-89. № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, - 8229, выполняются 
кадастровые работы по уточнению границ земельных участков и образованию 
земельного участка:

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: Удмуртская Республика, Сарапульский район, 
с. Сигаево, ул. Советская, д. 104, ООО «Центр кадастра недвижимости»,  
2 этаж, 24 ноября 2017 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 
Советская, д. 104, ООО «Центр кадастра недвижимости», 2 этаж.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 24 октября 2017 г. по 24 ноября 2017 г. по адресу: 
Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская,  
д. 104, ООО «Центр кадастра недвижимости», 2 этаж.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24.07.2007 г. № 221 – ФЗ «О кадастровой деятельности»).


	1-24-10 театр
	_2-24-10
	3-24-10 Местное время
	4-24-10

